## РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН Совет Мунайкинского сельского поселения Менделеевского муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ Менделеев муниципаль районы Монай авыл жирлеге Советы

PFIIIFHИF	КАРАР

от 27 июля 2020 года

Nº174

О внесении изменений в Положение о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими Мунайкинского сельского поселения Менделеевского муниципального района Республики Татарстан о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации

В соответствии с Федеральным законом от 30.10.2018 N 387-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет Мунайкинского сельского поселения Менделеевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Абзац 2 пункта 2 Положения о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими Мунайкинского сельского поселения Менделеевского муниципального района Республики Татарстан о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, утвержденное решением Совета Мунайкинского сельского поселения Менделеевского муниципального района от 18 февраля 2014 года №102 изменить и изложить в следующей редакции:

«лицо, замещающее муниципальную должность, - депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, член избирательной комиссии муниципального образования, действующей на постоянной основе и являющейся юридическим лицом, с правом решающего голоса, работающий в комиссии на постоянной (штатной) основе. Должности председателя контрольно-счетного органа муниципального образования, заместителя председателя контрольно-счетного органа муниципального образования, аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования могут быть отнесены к муниципальным должностям в соответствии с законом Республики Татарстан;».

2. Опубликовать настоящее Решение на портале правовой информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Менделеевского муниципального района Республики Татарстан в сети "Интернет".

Председатель Совета Мунайкинского сельского поселения

Р.М.Кириллов